<sup>20</sup> Irons, James Campbell. *Leith and its antiquities from the earliest time to the close of the nineteenth century with numerous illustrations, biographical sketches and portraits of members of parliament, provosts distinguished ministers, &c. &c.; also and appendix of charters, deeds, and documents, relating to the Burgh*. Edinburgh: Morrison & Gibb Ltd, 1898. Vol. I, p. 539.

<sup>21</sup> *Registrum Magni Sigilli Regum Scotorum: The Register of the Great Seal of Scotland A.D. 1424-1513*. Ed. James Balfour Paul. Edinburgh: H.M. General Register House, 1882. p. 50, no. 207.

<sup>22</sup> The Records of the Parliaments of Scotland to 1707, K.M. Brown et al eds (St Andrews, 2007-2011), A1439/9/2. Date accessed: 25 July 2011.

<sup>23</sup> *Registrum Cartarum Ecclesie Sancti Egidii de Edinburgh: A series of charters and original documents connected with the church of St. Giles Edinburgh, M.CCC.XLIV. -- M.D.LXVII*. Edinburgh: 1859. p. 72, no. 54.

<sup>24</sup> *Registrum Magni Sigilli Regum Scotorum: The Register of the Great Seal of Scotland A.D. 1424-1513*. Ed. James Balfour Paul. Edinburgh: H.M. General Register House, 1882. p. 79, no. 341.

quod alias fuerit quondam Jacobi Rede iacens . . . ex parte australi Vici Regii inter cimiterium ecclesie parochialis Beati Egidii . . . ex parte occidentali . . . et terram Patricii Cant ex parte orientali . . . Tenendum . . . quousque ipsum contingat ad beneficium ecclesiasticum valoris viginti librarum annuatim promoueri • et si . . . huiusmodi beneficium minima fuerit consecutus et dictum Robertum contigerit maritare post ipsius decessum suis heredibus de corpore suo legitime procreandis • quibus deficientibus **Henrico Suyft filio meo** fratri dicti Roberti et heredibus suis de corpore suo legitime procreandis • quibus forsitan deficientibus **Johanni Suyft filio meo** et heredibus suis de corpore suo legitime procreandis • quibus forte deficientibus **Waltero Suyft** et heredibus de suo corpore legitime procreandis • quibus deficientibus **Georgeo et Elizabeth filiabus meis** et heredibus de ipsarum corporibus legitime . . . procreandis • quibus deficientibus . . . heredibus meis quibuscunque • de . . . rege . . . in feodo et hereditate . . . vt in pignore . . . quousque contingat . . . regem . . . persoluere summam quatuor centum et triginta septem librarum . . . Scocie pro redempcione tenementi . . . Quo tenemento relaxato volo quod si tempore relaxacionis . . . dictus Robertus ad beneficium minime fuerit promotus . . . summa predicta . . . per quatuor porciones equales inter dictos quatuor filios meos diuidatur • Et fi medio tempore dictum . . . ad beneficium contingat promoueri volo tunc quod dicta summa inter dictos Henricum Johannem et Waltherum equaliter diuidatur • Et si quemquam ipsorum ante diem solucionis dicte summe claudere extremum contingat volo quod ipsa summa inter . . . superstites diuidatur • Insuper dedi . . . dicto Roberto . . . annum redditum meum triginta sex solidorum et octo denariorum . . . Scocie leuandorum . . . ad terminos burgi consuetos de . . . tenemento supradicto . . . qui . . . annuus redditus fuerat michi impignoratus per quondam Robertum de Nudre et Agnetem sponsam suam pro summa . . . pecunie . . . Tenendum . . . vt premititur . . . in feodo et hereditate . . . vt in pignore . . . quousque contingat dictam Agnetem de Nudre heredes suos vel assignatos persoluere dictis filiis meis seu eorum heredibus . . . vno die inter solis ortum et . . . occasum in ecclesia parochiali Beati Egidii . . . super summo altari . . . summam triginta sex librarum . . . Scocie • Reddendo . . . annuatim . . . regi firmam burgi . . . ac Elizabeth filie mee decem marcas annui redditus . . . Scocie pro . . . tempore vite sue ad terminos burgi consuetos . . . quousque contingat dictum Robertum . . . vel heredes . . . quibus deficientibus vnum filiorum meorum predictorum vel eorum heredes . . . persoluere dicte Elizabeth pro ipsius adiuuamine ad maritagium suum contrahendum vno die inter solis ortum et . . . occasum in ecclesia supradicta super altare Beati Jacobi . . . summam centum librarum . . . Scocie tantum . . . cuius . . . tenementi et annui redditus . . . sasinam . . . per manum Johannis de Haliburtoun balliui . . . dedi . . . Roberto filio meo tanquam fibi et personis suprascriptis in dicta tallia insertis • referuato . . . michi pro . . . tempore vite mee franco . . . tenemento . . . dicti tenementi et annul redditus . . . Insuper . . . nolo quod licitum sit dicto Roberto . . . aut cuicunque alteri filio meo aut eorum heredibus . . . tenementum . . . seu . . . annum redditum . . . alienare . . . aut quouismodo . . . ad firmam dimittere . . . nisi tantum pro vnus anni termino • et in casu quo . . . pretensa . . . alienacio seu assedacio pro gressuma vel alias facta fuerit volo quod nullius existat vigoris . . . et quod incontinenter post . . . ad proximum fratrem alienantis fibi de iure succedentem . . . tenementum seu annuus redditus alienatus reuertatur . . . In cuius re! testimonium sigillum meum vnacum sigillo communi dicti burgi et sigillo dicti balliui sasinam dantis . . . eft: appensum apud Edinburgh vltimo die mensis Nouembris anno Domini m<sup>o</sup> cccc<sup>o</sup> quadragesimo octauo testibus Patricio de Cokburne preposito . . . Johanne Lamb et Johanne de Farnyle balliuis . . . Adam Cant decano gilde • Thoma Smyth thesaurario . . . Willelmo de Cranestoun Willelmo de Libertoun Thoma de Berwic Johanne de Bigholme Jacobo de Prestoun Jacobo de Balbirny Willelmo Cammeroun Andrea Bell • Johanne Brone Clerc et Thoma Brone Clerc notariis publicis • cum multis aliis.<sup>25</sup>

- Swyft chartar maid to his soun Henry. Idem Johannes concessit eciam cartam sub sigillo suo et sigillo Johannis de Haliburtone balliui . . . ac sigillo communi . . . burgi **Henrico Suyft filio suo** de tenemento suo alias Henrici Aytoun iacente prope Archum Inferiorem . . . ex parte australi Vici Regii inter terram quondam Stephani Lioune ex parte occidentali et terram Roberti Lamb ex parte orientali • Tenendo . . . dicto Henrico et heredibus suis quibus deficientibus **Johanni Suyft filio** . . . et heredibus suis quibus deficientibus **Waltero Suyft** et heredibus suis quibus deficientibus **Roberto Suyft** si ipsum maritare contingat et heredibus suis quibus deficientibus **Georgeo et Elizabeth filiabus suis** et heredibus suis quibus omnibus deficientibus . . . heredibus dicti Johannis . . . patris quibuscunque de . . . rege . . . Reddendo inde annuatim . . . regi firmam burgi . . . ac Clementi de Farnyle heredibus suis et assignatis quadraginta solidos . . . Scocie annui redditus ad . . . terminos vsuales • cum ceteris clausulis et testibus in superiori carta notatis.<sup>26</sup>

<sup>25</sup> *Registrum Cartarum Ecclesie Sancti Egidii de Edinburgh: A series of charters and original documents connected with the church of St. Giles Edinburgh, M.CCC.XLIV. -- M.D.LXVII.* Edinburgh: 1859. p. 83-85, no. 62.

<sup>26</sup> *Registrum Cartarum Ecclesie Sancti Egidii de Edinburgh: A series of charters and original documents connected with the church of St. Giles Edinburgh, M.CCC.XLIV. -- M.D.LXVII.* Edinburgh: 1859. p. 85-86, no. 63.

- Swift chartar to his soun Jhone, Idem **Johannes Suyft** concessit eciam cartam sub suo sigillo et sigillo Johannis de Haliburtonne balliui . . . ac sigillo communi . . . burgi **Johanni Suyft filio suo** de tenemento alias quondam Jacobi Gray iacente . . . ex parte australi Vici Regii inter terram quondam Johannis de Levingtounne ex parte orientali et terram alias Henrici Goldesmyth ex parte occidentali • Tenendo . . . dicto Johanni et heredibus suis quibus deficientibus **Waltero Suyft** et heredibus suis quibus deficientibus **Roberto Suyft** et heredibus suis si ipsum maritare contingat quibus deficientibus Henrico Suyft et heredibus suis quibus deficientibus **Georgeo et Elizabeth filiabus meis** et heredibus suis quibus omnibus deficientibus . . . heredibus dicti Johannis quibuscunque de . . . rege . . . Reddendo inde annuatim . . . regi firmam burgi . . . et heredibus . . . quondam Georgei [Gregorii] Logane septem marcas annui redditus . . . Scocie ad terminos Penthecostes et Sancti Martini . . . et Waltero Suyft . . . sex marcas annui redditus . . . ad terminos supradictos • cum ceteris clausulis et testibus eisdem in . . . carta . . . concessa Roberto Suyft . . . notatis.<sup>27</sup>
- [Swift chartar] to his soun Walter. Idem Johannes Suyft concessit eciam cartam sub suo sigillo et sigillo Johannis de Haliburton balliui . . . ac sigillo communi . . . burgi **Waltero Suyft filio suo** de . . . annuo redditu sex marcarum . . . Scocie . . . leuandarum ad terminos Penthecostes et Sancti Martini . . . de tenemento quod alias fuerat quondam Jacobi Gray iacente ex parte australi Vici Regii . . . inter terram quondam Johannis de Levingtoun ex parte orientali et terram alias Henrici Goldesmyth ex parte occidentali • et de . . . annuo redditu sex marcarum . . . Scocie . . . leuandarum ad terminos supradictos de tenemento quondam Thome Rynde iacente ex parte boreali Vici Regii . . . inter terram alias Simonis de Fersith ex parte orientali et terram quondam Johannis Bane ex parte occidentali • Tenendos . . . dictos annuos redditus . . . dicto Waltero et heredibus suis quibus deficientibus **Johanni Suyft** et heredibus suis quibus deficientibus **Henrico Suyft** et heredibus suis quibus deficientibus **Roberto Suyft** si ipsum maritare contingat et heredibus suis quibus deficientibus **Elizabeth et Georgeo filiabus dicti Johannis** et heredibus suis quibus omnibus deficientibus . . . heredibus dicti Johannis quibuscunque de . . . rege . . . que vero carta in se continet clausulas et testes in prima carta specificatas.<sup>28</sup>
- [Swift chartar] to his doucher Elizabeth Swift. Idem **Johannes Suyft** concessit eciam cartam sub suo sigillo et sigillo Johannis de Haliburtonne balliui . . . ac sigillo communi . . . burgi **Elizabeth Suyft filie sue** de . . . annuo redditu decem marcarum . . . Scocie . . . leuandarum ad terminos Penthecostes et Sancti Martini . . . de tenemento alias Jacobi Rede iacente . . . ex parte australi Vici Regii inter terram Patricii Cant ex parte orientali et cimiterium ecclesie parochialis Beati Egidii . . . ex parte occidentali • Tenendum . . . supradictum . . . supradicte . . . pro . . . tempore vite sue et post decessum suum **Roberto Suyft** . . . si ipsum maritare contingat et heredibus suis quibus deficientibus **Henrico Suyft** et heredibus suis quibus deficientibus **Johanni Suyft** et heredibus suis quibus deficientibus **Waltero Suyft** et heredibus suis quibus deficientibus **Georgeo Suyft filie sue** et heredibus suis quibus omnibus deficientibus . . . heredibus dicti Johannis quibuscunque de . . . rege . . . vt de pignore . . . quousque . . . aliqui filiorum dicti Johannis seu eorum heredes persoluerint . . . supradicte Elizabeth vno die inter folis ortum et . . . occasum in ecclesia parochiali Beati Egidii . . . super summo altari . . . summam centum librarum . . . Scocie • Et concessit supradicte Elizabeth omnes fructus . . . eiusdem annul redditus quamdiu in manibus ipsius Elizabeth iacuerit sic quod pro fructibus eiusdem . . . ante solutionem dicte summe . . . dicti filii mei comptotum nullatenus exigent • que vero carta in se continet clausulas et testes in prima carta specificatas.<sup>29</sup>

So who was the above noted Robert of Crawford? We know that he his daughter, Alice/Alison, was old enough to have married John Swift before 1427. Therefore, this Robert of Crawford of Wester Moffar and Dunsynton flourished a generation earlier. Given John Swift's high status in Edinburgh, one has to suspect that his father-in-law was the Robert of Crawford who was constable of Edinburgh Castle, under his brother Sir William Crawford of Ferme<sup>30</sup>, at the turn of the century:

<sup>27</sup> *Registrum Cartarum Ecclesie Sancti Egidii de Edinburgh: A series of charters and original documents connected with the church of St. Giles Edinburgh, M.CCC.XLIV. -- M.D.LXVII.* Edinburgh: 1859. p. 86, no. 64.

<sup>28</sup> *Registrum Cartarum Ecclesie Sancti Egidii de Edinburgh: A series of charters and original documents connected with the church of St. Giles Edinburgh, M.CCC.XLIV. -- M.D.LXVII.* Edinburgh: 1859. p. 87, no. 65.

<sup>29</sup> *Registrum Cartarum Ecclesie Sancti Egidii de Edinburgh: A series of charters and original documents connected with the church of St. Giles Edinburgh, M.CCC.XLIV. -- M.D.LXVII.* Edinburgh: 1859. p. 87-88, no. 66.

<sup>30</sup> Fraser, William. *The Douglas Book.* Vol. III (Charters). Edinburgh, 1885. P. 403, no. 348. Sir William of Crawford, knight, lord of Ferm, then keeper of the castle of Edinburgh, was a witness to a charter by Thomas Mawtalen, lord of Halsingtoun and Ormistoun, to Robert Dikison, lord of Hucheonfeld, the lands of Ormistoun in the Sherifffdom of Peebles at Edinburgh on 4 January 1406.

- 16 March 1407, from 17 March 1406 to date... Et eciam pendent quadraginta marce capte a costumariis per **dominum Willelmum de Crauford, militem**, asserentem dictam summam comiti de Douglas debitam pro custodia castri de Edynburgh de anno quo fuit conflictus de Homyldoun, et viginti marce a costumariis per **Robertum de Crauford capte**, qui asserit hujusmodi summam sibi deberi pro officio constabularii castri de Edynburgh, licet non sit.<sup>31</sup>
- 13 May 1409, from 16 March 1407 to date ... Et allocate pro lignis et tabulis, emptis per **dominum Willelmum de Crauford** ad reparacionem quarundem domorum in castro de Edynburgh, et solutis per computantes, x li. xiiij s. iiiij d. Et comiti de Douglas, percipienti pro tempore vite sue ducentas marcas pro custodia castri de Edynburgh, de custuma dicti burgi, per recepcionem **domini Willelmi de Crauford**, ut patet per unam indenturam factam inter dictum dominum Willelmum et costumarios de Edynburgh sub sigillo suo, ostensam super compotem, de anno hujus compoti, cxxxiiij li. vj s. viij d. Et Waltero de Haliburton, marito ducissa Rothissaye, in partem pensionis sibi debite racione dicte ducisse, sponse sue, de anno hujus compoti, ut patet per eandem indenturem dicti **domini Willelmi de Crauford**, ostensam super compotum, clviiij li. xiiij s. vij d. quam summam costumarii dicunt quod dictus **dominus Willelmus de Crauford** cepit et non per manus suas. Insuper petunt allocacionem dicti costumarii computantes de centem triginta tribus libris sex solidis et octo denariis, quam pecuniam idem **dominus Willelmus de Crauford** cepit de custuma dicti burgi contra voluntatem ipsorum costumariorum. Item, petunt allocacionem de viginti marcis captis de custuma dicti burgi per **Robertum de Crauford, fratrem dicti domini Willelmi**, prout patet per literam ipsius Roberti sigillatam signeto dicti domini Willelmi ostensam super compotem ... Et de quadraginta marcis simili modo captis per dictum **dominum Willelmum de Crauford**, pro eo quod dicebat quod comiti de Douglas debebatur dicta summa pro custodia castri de Edynburgh de anno quo fuit conflictus de Homyldoun. Et de viginti marcis simili modo contra voluntatem ipsorum captis per **dictum Robertum de Crauford**, qui dixit illam summam sibi deberi pro officio constabularii castri de Edynburgh, de quo non constat auditoribus...<sup>32</sup>
- 17 July 1410 ... from 13 May 1409 to date ... Et **Roberto de Crauford**, de dono domini gubernatoris, prout fatebatur super compotum prefacto Roberto fatente receptam super compotum per literam suam, vj li. xiiij s. iiiij d., de quibus est eciam computandum cum eodem.<sup>33</sup>